
UCHWAŁA NR XXXII/238/2021 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Kołaczkowo w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170), Rada Gminy Kołaczkowo  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące w 2022 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCA9BCAA-F5A5-4D71-9145-616EBCD462F4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/238/2021 

Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 25 października 2021 r. 

I. Roczne stawki podatku dla pojazdów :                           
1.od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:  
a)powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie                 636,00 zł 
b)powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                   1.060,00 zł 
c)powyżej 9 ton i poniżej 12 ton                           1.272,00 zł 
2.od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton                                                                                                  

 
 

1.486,00 zł 
3.od  przyczepy lub naczepy, które  łącznie  z  pojazdem silnikowym   
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną   
przez podatnika podatku rolnego                                                  

 
 
 
 

 926,00 zł         
4.od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a)mniejszej niż 22 miejsca 1.500,00 zł 
b)równej lub większej niż 22 miejsca                       1.856,00 zł 
II. Roczne stawki podatku dla pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym  
lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 
1.Do samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a)równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:  
-o liczbie osi - dwie  2.430,00 zł 
-o liczbie osi - trzy  2.430,00 zł 
-o liczbie osi – cztery i więcej 2.430,00 zł 
b)równej lub wyższej niż 18 ton i mniejszej niż 29 ton: 
-o liczbie osi – dwie 2.430,00 zł 
-o liczbie osi - trzy  2.430,00 zł 
-o liczbie osi - cztery i więcej  2.430,00 zł 
c)równej lub wyższej niż 29 ton: 
-o liczbie osi – dwie 2.430,00 zł 
-o liczbie osi – trzy  2.430,00 zł 
-o liczbie osi - cztery i więcej  2.430,00 zł 
2.Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a)równej lub wyższej niż 12 ton   do 36 ton włącznie:  
-o liczbie osi - dwie  1.878,00 zł 
-o liczbie osi – trzy i więcej  1.878,00 zł 
b)powyżej 36 ton: 
-o liczbie osi - dwie                                                  2.430,00 zł 
-o liczbie osi – trzy i więcej 2.430,00 zł 
3.Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
a)równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
-o liczbie osi - jedna  1.488,00 zł 
-o liczbie osi – dwie  1.488,00 zł 
-o liczbie osi – trzy i więcej  1.488,00 zł 
b)równej lub wyższej niż 18 ton   do 36 ton włącznie:   
-o liczbie osi - jedna 1.488,00 zł 
-o liczbie osi - dwie  1.488,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCA9BCAA-F5A5-4D71-9145-616EBCD462F4. Podpisany Strona 1



-o liczbie osi – trzy i więcej  1.488,00 zł 
c)powyżej 36 ton:   
-o liczbie osi - jedna            1.878,00 zł 
-o liczbie osi - dwie          1.878,00 zł 
-o liczbie osi –trzy i więcej 1.878,00 zł 
III. Roczne stawki podatku dla pojazdów z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 
1.Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a)równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton:  
-o liczbie osi - dwie  2.430,00 zł 
-o liczbie osi - trzy  2.430,00 zł 
-o liczbie osi – cztery i więcej 2.430,00 zł 
b)równej lub wyższej niż 18 ton i  mniejszej niż 29 ton: 
-o liczbie osi – dwie 2.430,00 zł 
-o liczbie osi - trzy            2.430,00 zł 
-o liczbie osi - cztery i więcej  2.430,00 zł 
c)równej lub wyższej niż 29 ton: 
-o liczbie osi – dwie                                                 2.430,00 zł 
-o liczbie osi – trzy                                                  2.430,00 zł 
-o liczbie osi - cztery i więcej                                   3.038,00 zł 
2.Od  ciągników  siodłowych  lub  balastowych  przystosowanych do używania  łącznie  z  naczepą  
lub  przyczepą o dopuszczalnej   masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a)równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 31 ton: 
-o liczbie osi - dwie  2.348,00 zł 
-o liczbie osi – trzy i więcej  2.348,00 zł 
b)równej lub wyższej niż 31 ton a mniej niż 40 ton: 
-o liczbie osi - dwie  2.348,00 zł 
-o liczbie osi – trzy i więcej  2.348,00 zł 
c)równej lub wyższej niż 40 ton: 
-o liczbie osi - dwie 2.430,00 zł 
-o liczbie osi – trzy i więcej                          3.038,00 zł 
3.Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę 
całkowitą z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną  przez podatnika 
podatku rolnego: 
a)równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 18 ton: 
-o liczbie osi - jedna  1.486,00 zł 
-o liczbie osi – dwie  1.486,00 zł 
-o liczbie osi – trzy i więcej  1.486,00 zł 
b)równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącznie: 
-o liczbie osi - jedna  1.486,00 zł 
-o liczbie osi - dwie  1.856,00 zł 
-o liczbie osi – trzy i więcej  1.486,00 zł 
c)powyżej 36 ton: 
-o liczbie osi – jedna  1.878,00 zł 
-o liczbie osi - dwie  2.348,00 zł 
-o liczbie osi – trzy i więcej  1.878,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCA9BCAA-F5A5-4D71-9145-616EBCD462F4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada 
Gminy określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. Stawki te nie mogą przekroczyć 
górnych stawek kwotowych ogłoszonych, w drodze obwieszczenia, przez Ministra właściwego do spraw 
finansów publicznych. Rada Gminy może różnicować wysokość stawek dla poszczególnych rodzajów 
przedmiotów opodatkowania, uwzgledniając w szczególności dopuszczalną masę całkowitą pojazdów, 
rodzaj zawieszenia, liczbę miejsc do siedzenia. 

 W związku z powyższym podjecia niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCA9BCAA-F5A5-4D71-9145-616EBCD462F4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

